
Última atualização 12/02/2025

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICOS E FÓRMULAS PARA ATENDER A ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA POR MEIO DE DISTRIBUIÇÃO E DISPENSAÇÃO AOS PACIENTES E AS DEMANDAS JUDICIAIS,

CONSIDERANDO OS ITENS MAL SUCEDIDOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024, 012/2024 E O PREGÃO ELETRÔNICO

015/2024 OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – PE.

   Editais

Edital nº 003/2025

Acessar Contratação

Local: Toritama/PE Órgão: TORITAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade compradora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 12/02/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 12/02/2025 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 25/02/2025 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 11073548000188-1-000003/2025 Fonte: Bolsa Nacional De Compras - BNC

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1.029.586,44

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimado

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


1 Anlodipino Besilato,

associado à Valsartana 10 MG

+ 320 MG. Especificação:

Anlodipino Besilato,

composição: associado à

Valsartana, concentração: 10

MG + 320 MG, medicamento

de referência: Diovan amlo fix

320mg + 10mg, comprimidos

revestidos.-CATMAT: 398268

360 R$ 3,88 R$ 1.396,80

2 Atenolol associado á

clortalidona, concentração:

50mg + 12,5mg.

Especificação: Atenolol,

apresentação: associado á

clortalidona, concentração:

50mg + 12,5mg,

medicamento de referência:

Ablock plus.-CATMAT:

270792

720 R$ 1,79 R$ 1.288,80

3 Cálcio + magnésio + vitamina

k2 + vitamina D.

Especificação: Cálcio +

magnésio + vitamina k2 +

vitamina d, comprimido;

medicamento de referência

(Velus Magnésio).-CATMAT:

445398

360 R$ 1,83 R$ 658,80

4 Dapagliflozina + Cloridrato de

Metformina (10mg/1000mg)..

Especificação: Dapagliflozina

+ Cloridrato de Metformina

(10mg/1000mg) –

comprimido revestido de

liberação prolongada,

medicamento de referência

(Equivalente a Xigduo XR).-

CATMAT: 437837

720 R$ 6,46 R$ 4.651,20

5 Di hidroergocristina +

dicloridrato de flunarizina

3mg + 10mg. Especificação:

Di hidroergocristina +

dicloridrato de flunarizina,

comprimido 3mg + 10mg;

medicamento de referência

(Vertizine D).-CATMAT:

318969

240 R$ 4,27 R$ 1.024,80

Exibir: 1-5 de 128 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

